



Rasmus Rune Steenberger (F)

Spørgsmål om mangel på tilbud til en gruppe af Nørrebros unge

5-12-2023

Sagsnummer I F2
2023 - 20199

Kære Rasmus

Dokumentnummer i F2
4321883

Du har den 22. november 2023 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om mangel på tilbud til en gruppe af Nørrebros unge:

Sagsnummer i eDoc
2023-0453320

- På baggrund af vedlagte henvendelse fra Nørrebro Lokaludvalg vil gerne spørge forvaltningen, hvordan vi kan omlægge en del af ungeværkindsatsen på Indre Nørrebro til at tage bedre hånd om de 14-18-årige drenge på gaderne i kvarteret omkring Blågårds Plads, så vi får brudt fødekæden til bandemiljøet. Samt hvordan der kan opnås mere helhedstækning i tilbud og aktiviteter på tværs af forvaltninger, myndigheder og civile aktører. Herunder hvad forvaltningen kan gøre af egen drift, og hvad der kræver politisk beslutning.*
- Jeg vil også gerne vide, hvilken effekt forvaltningen vurderer at Den grønne garage har, samt hvad vores muligheder er for at omprioritere midlerne, evt. i samarbejde med Socialforvaltningen, jf. forslag fra Nørrebro lokaludvalg.*

Baggrund:

En række lokale aktører og borgere har henvendt sig til Nørrebro lokaludvalg, fordi der mangler et pædagogisk tilbud til en større gruppe lokale unge på 14-18 år i kvarteret omkring Blågårds Plads. De unge bruger i stedet gader, pladser og gårdmiljøer. Områder hvor også medlemmer af Loyal to Familia holder til. Lokaludvalget har holdt flere møder de seneste måneder for at blive klogere på situationen bl.a. med Ungechef for Københavns Kommunes Ungeværker og en række lokale aktører. Med omdannelsen af ungdomsklubberne til UngeVærker og med den måde Københavns Kommunes har organiseret sin ungefritidsindsats udelukkende omkring Kvisten, oplever Lokaludvalget at denne gruppe er blevet svigtet. Pt. er deres eneste mulighed at opsøge Den Grønne Garage - en uisoleret garage, der er åben to dage om ugen ved Kvisten. Lokaludvalget vurderer, at denne problematik ikke er ny. Det har længe været en udfordring at unge, der f.eks. har været i Gadepulsen eller i Murergårdens Fritidsklub, når de bliver for gamle til dette tilbud, i en alder af 13-14 år står uden et nyt tilbud med

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

det engagement og indhold, der er målrettet denne gruppe. I Kvisten har de besluttet at deres 2 indsatser er syning og keramik, og det foregår på værksteder der også er målrettet kvarterets voksne.

Besvarelse

Ad 1 – [...] *hvordan vi kan omlægge en del af ungeværkindsatsen på Indre Nørrebro til at tage bedre hånd om de 14-18-årige drenge på gaderne i kvarteret omkring Blågårds Plads, så vi får brudt fødekæden til bandemiljøet. Samt hvordan der kan opnås mere helhedstænkning i tilbud og aktiviteter på tværs af forvaltninger, myndigheder og civile aktører. Herunder hvad forvaltningen kan gøre af egen drift, og hvad der kræver politisk beslutning.*

Forvaltningen indgår i et tæt tværfagligt samarbejde mellem Socialforvaltningen (SOF), Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF) og SSP for at sikre det bedste tilbud til de unge og opnå helhedstænkning i tilbuddene. Der er ikke en færdig model for nuværende, men der arbejdes videre med at styrke Kvisten og Den Grønne Garage ved at renovere garagen med gulv, varme, et toilet og en bedre indgang for de unge. De unge har været drivende på at male og indrette garagen, så de oplever, at det er deres. Garagen er nu åbent 4 dage om ugen, og de unge benytter sig af tilbuddet. Dertil har Kvisten fået en minibus, der giver de unge mulighed for at komme på ture ud af byen. I takt med at Garagen fungerer, er der også flere unge, der søger selve Ungeværket, hvor de bruger værkstederne.

Samtidig er samarbejdet med SOF intensiveret, herunder samarbejdet mellem Gadepulsen, myndighedsområdet og Kvisten for at sikre den nødvendige individuelle indsats, og SSP-aktørerne i området er rykket tættere sammen om at kortlægge bevægelser i området og drøfte indsatser.

Sideløbende er forvaltningen – i samarbejde med SOF, SSP og KFF - ved at tilrettelægge en workshop i starten af januar 2024, hvor alle relevante aktører inviteres (Helhedsplanen, lokaludvalg, Tirsdagsledernetværk m.fl.) på Nørrebro. Her er der lagt op til en drøftelse af nuværende tilbud og ressourcer med henblik på at identificere de muligheder, der er for at styrke en fælles indsats for de unge. Dette er i planlægningsfasen.

Ovenstående kræver ikke politisk beslutning. Er der et politisk ønske om at omlægge konkrete indsatser eller sætte nye indsatser i gang kan der stilles et medlemsforslag. Og hvis forslaget kræver yderligere finansiering, kan dette rejses ved budget- og overførselssagen.

Ad2 – [...] hvilken effekt forvaltningen vurderer at Den grønne garage har, samt hvad vores muligheder er for at omprioritere midlerne, evt. i samarbejde med Socialforvaltningen, jf. forslag fra Nørrebro lokaludvalg.

I takt med at Den Grønne Garage udvikles, jf. ovenstående svar, og det fortsatte fokus på det tværfaglige samarbejde i kommunen, er det vurderingen, at flere unge vil benytte Den Grønne Garage. Men den videre tværfaglige dialog og workshoppene med relevante aktører i januar vil evt. kunne give ny indsigt i behovet og justering ift. tilbuddene.

Der er allerede i dag fokus på et stærkt samarbejde mellem Børne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen. Hvis der er et ønske om nye indsatser eller mere samarbejde, kan der stilles medlemsforslag herom i Børne- og Ungdomsudvalget og Socialudvalget. Det samme gælder, hvis der er et ønske om at omprioritere midler, så skal det behandles i både Børne- og Ungdomsudvalget og i Socialudvalget, og udvalgene kan hver især kun prioritere midler på eget område. Skal der omprioriteres, så det fordrer samarbejde mellem udvalgene, vil dette kræve flertal i begge udvalg, eller det kan tages op ifm. budgetforhandlinger eller overførselssag.